[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О представительском лацканном знаке принадлежности к                исполнительным органам              государственной власти               Камчатского края "Герб              Камчатского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Положение о представительском лацканном знаке принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края" согласно приложению 1;

2) описание представительского лацканного знака принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края" согласно приложению 2;

2. Аппарату Губернатора и Правительства Камчатского края обеспечить организацию учета, выдачи и хранения представительского лацканного знака принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края".

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатора Камчатского края

   В.И. Илюхин

	Приложение  1
к постановлению Губернатора Камчатского края
от "___" _______ 20__ года № ____

Положение
о представительском лацканном знаке принадлежности
к исполнительным органам государственной власти Камчатского края
"Герб Камчатского края"
1.  Настоящим Положением определяются условия, порядок вручения, учета и хранения представительского лацканного знака принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края" (далее – лацканный знак).

2.  Лацканный знак подчеркивает принадлежность должностного лица к исполнительным органам государственной власти Камчатского края и предназначен для повседневного ношения на левой стороне одежды или на галстуке – 7 см от нижнего узла галстука.

3.  Лацканный знак вручается членам Правительства Камчатского края, руководителям агентств Камчатского края, не являющимся членами Правительства Камчатского края, руководителям служб, инспекций Камчатского края, а также начальникам Главных управлений, управлений в Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края, пресс-секретарю Губернатора и Правительства Камчатского края.

4.  Лацканный знак вручается Губернатором Камчатского края или уполномоченным им должностным лицом одновременно с выдачей служебного удостоверения в Правительстве Камчатского края и иных исполнительных органах государственной власти Камчатского края – при назначении на государственные должности Камчатского края в Правительстве Камчатского края либо при назначении на должности государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, указанные в части 3 настоящего Положения.
5.  Вручение лацканного знака обеспечивает Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края в соответствии с формой журнала учета представительского лацканного знака принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края" согласно приложению к настоящему Положению.
6.  Учет и хранение лацканного знака обеспечивает управление по бухгалтерскому учету и отчетности Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края в соответствии с приказом Минфина России от 09.12.2016 № 231н "Об утверждении Инструкции о порядке учета и хранения драгоценных металлов, драгоценных камней, продукции из них и ведения отчетности при их производстве, использовании и обращении".

7.  При утере лацканного знака дубликат не выдается.
8.  При увольнении из Правительства Камчатского края или при увольнении с государственной гражданской службы Камчатского края соответствующего должностного лица, указанного в части 3 настоящего Положения, лацканный знак остается у него на память.

	Приложение
к Положению о представительском лацканном знаке принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края"

	Форма журнала учета представительского лацканного знака принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края"

Журнал

учета представительского лацканного знака принадлежности
к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края"
Начат "___" ___________ 20_____ г.

Окончен "___" __________ 20____ г.

На "____" листах

	№ п/п
	№

знака
	Кому выдано
	Кем выдано

(ФИО, подпись должностного лица)
	Особые

отметки

	фамилия, имя,

отчество
	полное наименование должности, исполнительного органа государственной власти Камчатского края
	дата

выдачи
	подпись

	Приложение  2
к постановлению Губернатора Камчатского края
от "___" _______ 20__ года № ____

Описание

представительского лацканного знака принадлежности

к исполнительным органам государственной власти Камчатского края

"Герб Камчатского края"

Представительский лацканный знак принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края" (далее – лацканный знак) из серебра представляет собой четырехугольный с закругленными нижними углами, заостренный в оконечности геральдический щит высотой 15 мм, шириной 12 мм, по краю – рельефный бортик.

На лицевой стороне лацканного знака на основном серебряном поле расположено рельефное многоцветное изображение герба Камчатского края с использованием цветной эмали.

На оборотной стороне лацканного знака – его номер и крепление к одежде в виде фиксатора в форме бабочки.
К лацканному знаку прилагается свидетельство с номером, соответствующим номеру, указанному на оборотной стороне лацканного знака.

Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края "О представительском лацканном знаке принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края"
Настоящий проект разработан в соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 19.11.2019 № 86 "Об утверждении Порядка организации деятельности Губернатора Камчатского края" в связи с разработкой проекта постановления Правительства Камчатского края «О признанием утратившим силу постановления Правительства Камчатского края от 12.11.2013 № 497-П "О представительском лацканном знаке принадлежности к исполнительным органам государственной власти Камчатского края "Герб Камчатского края"».
На реализацию настоящего проекта постановления Губернатора Камчатского края не потребуется выделения дополнительных денежных средств из краевого бюджета.

Проект постановления размещен на Едином портале проведения независимой экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 27 декабря 2019 года до 14 января 2019 года.

В соответствии с постановлением Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П "Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края" проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.